Муниципальное казенное общеобразовательное учреждение
основная общеобразовательная школа д.Вихарево

Кильмезского района Кировской области

Приказ
от 16.02.2023г. №21.
О проведении Всероссийских проверочных работ
в 4-8 классах МКОУ ООШ д.Вихарево весной 2023 года

В соответствии с приказом Рособрнадзора от 23 декабря 2022 г. № 1282 «О
проведении Федеральной службой по надзору в сфере образования и науки мониторинга
качества подготовки обучающихся общеобразовательных организаций в форме всероссийских
проверочных работ в 2023 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Провести Всероссийские проверочные работы (далее - ВНР) в МКОУ ООШ д.Вихарево в
период с 11 апреля по 05 мая 2023 года:

1.1. в 4 классе в следующие сроки:
25.04.2023 - по учебному предмету «Математика»;
20.04.2023 - по учебному предмету «Русский язык» (1 часть);
21.04.2023 - по учебному предмету «Русский язык» (2 часть);
27.04.2024 - по учебному предмету «Окружающий мир».

1.2. в 5 классе в следующие сроки:
26.04.2023 - по учебному предмету «Математика»;
24.04.2023 - по учебному предмету «Русский язык»;
18.04.2023 - по учебному предмету «Биология»;
20.04.2023 - по учебному предмету «История».

1.3. в 6 классе в следующие сроки:
18.04.2023 - по учебному предмету «Биология» или «География»;
20.04.2023 - по учебному предмету «Обществознание» или «История»;
26.04.2023 - по учебному предмету «Русский язык»;
25.04.2023 - по учебному предмету «Математика».

1.4. в 7 классе в следующие сроки:
27.04.2023 - по предмету случайного выбора «Биология» или «Физика»;
20.04.2023 - по предмету случайного выбора «История» или «Обществознание»
или «География»,
18.04.2023 - по первому предмету «Русский язык»;
25.04.2023 - по предмету «Математика»;
04.05.2023 - по учебному предмету «Иностранный язык».

1.5. в 8 классе в следующие сроки:
18.04.2023 - по предмету случайного выбора «Биология», Физика», «Химия»;
21.04.2023 - по предмету случайного выбора «География», «История»,
«Обществознание»;
27.04.2023 - по учебному предмету «Русский язык»;
25.04.2023 - по учебному предмету «Математика».

2 Назначить ответственной за проведение ВПР в школе помощника директора по УР
Хисамутдинову Г.В.

Хисамутдиновой Г.В.:
2.1. скачать в личном кабинете системы ВПР протокол проведения работы и список кодов
участников. Распечатать бумажные протоколы и коды участников.
2.2 скачать комплекты для проведения ВПР (зашифрованный архив) в личном кабинете
системы ВПР до дня проведения работы.
2 3 распечатать варианты ВПР на всех участников, бумажный протокол и коды участников.
Р азрезать лист с кодами участников для выдачи каждому участнику отдельного кода.

- Внести необходимые изменения в расписание занятий школы в дни проведения ВПР;

2.5. Организовать выполнение участниками работы. Выдать каждому участнику код (каждому
участнику - один и тот же код на все работы). Каждый код используется во всей школе
только один раз. В процессе проведения работы заполнить бумажный протокол, в котором
фиксируется соответствие кода и ФИО участника.
2.6. Заполнить форму сбора результатов выполнения ВПР, для каждого из участников внести в
форму его код, номер варианта работы и баллы за задания. В электронной форме сбора
результатов передаются только коды участников, ФИО не указываются. Соответствие ФИО и
кода остается в 00 в виде бумажного протокола.
2.7. Загрузить форму сбора результатов в систему ВПР.
2.8. Обеспечить контроль за объективностью проведения ВПР.
3. Назначить организаторами в аудиториях следующих педагогов:

4 класс: 20 апреля - Обухова С.В., Хисамутдинова Г.В.,
21 апреля - Обухова С.В., Хисамутдинова Г.В.,
25 апреля - Обухова С., Бармина Е.Е.
27 апреля - Обухова С.В., Яранцева Г.И.

5 класс: 18 апреля - Мясникова Е.В., Молодцова Е.А.,
20 апреля - Хисамутдинова Г.В., Шавкунова Н.А.
24 апреля - Новоселова О.Ю., Мясникова Е.В.,
26 апреля - Хисамутдинова Г.В., Мальцева О.М.,

6 класс: 18 апреля - Мясникова Е.В., Молодцова Е.А.,
20 апреля - Хисамутдинова Г.В., Шавкунова Н.А.,
25 апреля - Хисамутдинова Г.В., Мясникова Е.В.,
26 апреля - Шавкунова Н.А., Мясникова Е.В.

7 класс: 18 апреля - Бармина Е.Е., Хисамутдинова Г.В.,
20 апреля - Яранцева Г.И., Мясникова Е.В.
25 апреля - Хисамутдинова Г.В., Мальцева О.М.,
27 апреля - Шавкунова Н.А., Подлевских ЛЛ.
04 мая - Шавкунова Л.Г., Хисамутдинова Г.В., Мясникова Е.В.

8 класс: 18 апреля - Мальцева О.М.., Хисамутдинова Г.В.,
21 апреля - Хисамутдинова Г.В., Мясникова Е.В.,
25 апреля - Мальцева О.М., Хисамутдинова Г.В.,
27 апреля - Хисамутдинова Г.В., Шавкунова Н.А.

4. Назначить экспертами для оценивания работ:
4.1. 4,5 классы: Молодцову Е.А. - учителя начальных классов, Бармину Е.Е. - учителя

математики, Хисамутдинову Г.В. - учителя русского языка.
4.2. 6,7,8 классы: Яранцеву Г.И. - учителя биологии, Мясникову Е.В. - учителя

математики, Новоселову О.Ю. - учителя русского языка.
4.3. Организовать проверку ответов участников с помощью критериев.
5. Обеспечить хранение работ участников ВПР в течение одного
6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Директор школы: •Л'Сл
С приказом ознакомлены

		2023-05-19T16:28:57+0300
	Мясникова Елена Вячеславовна